
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
Jméno a příjmení studenta: Bc. Jozef Baroniak 
 
Název práce: Ocenenie Tatra banky, a.s.  
 
Cíl práce: Cílem diplomové práce bylo identifikovat tržní hodnotu Tatra banky, a.s., 
jakožto tradiční banky působící na území SR.  
 
Kritéria hodnocení práce: 
 
A. Pravopis 
- Nehodnoceno, práce je ve slovenském jazyce, který není rodným jazykem hodnotitele.  
 
B. Formální náležitosti 
1 Po formální stránce práce splňuje požadované náležitosti a i grafická úprava práce je na 
solidní úrovni. 
 
C. Práce s literaturou 
1 Citace jsou použity správně v souladu s obecnými požadavky. Rozsah použité literatury je 
možné považovat za dostatečný.    
 
D. Stylistická úroveň 
1 Stylistická úroveň práce je na velmi dobré úrovni.  
 
E. Logická stavba práce 
1 Práce má celkem jasně vymezenou logickou stavbu s vymezením teoretických 
předpokladů a jejich aplikace na konkrétní bance.   
Teoretické předpoklady jsou využity v praktické části a následně prezentovány do konkrétních 
závěrů.  
 
F. Hloubka provedené analýzy 
1- Hloubka provedené analýzy je dostatečná a odpovídá celkem podmínkám, za kterých 
student práci zpracovával, kdy měl přístup pouze k veřejně dostupným datům.  
 
G. Originální prvky 
1- Práce sice neobsahuje vysloveně originální prvky, avšak samotné téma je dosti speciální, 
neboť se jedná o ocenění specifického podnikatelského subjektu, tj. komerční banky, a nikoliv 
pouze klasického podniku.     
 
H. Spolupráce studenta s vedoucím práce a jeho aktivita v průběhu psaní diplomové práce 
1 Student svoji práci s vedoucím práce průběžně konzultoval a zapracovával jeho 
připomínky.  
 
 
 



I. Schopnost interpretovat dosažené výsledky a vyvozovat z nich závěry 
1- Student prokázal solidní analytické schopnosti s následnou syntézou získaných poznatků 
a jejich vyhodnocením a s jednoznačným vymezením konkrétní tržní hodnoty.    
 
J. Stupeň splnění cíle práce 
1 Vytyčený cíl práce byl splněn v plném rozsahu. 
 
K. Využitelnost výsledků práce v praxi či v teorii 
1- Práce může být využita částečně pro oblast teorie oceňování komerčních bank pouze 
z externích zdrojů a rovněž může být vhodnou pomůckou pro analyzovanou banku.  
 
 
Otázky k obhajobě: 
 
1. Podrobněji zdůvodněte plánovaný vývoj tržních podílů úrokových výnosů na úrovni 
14,5 % a mírné snižování tržních podílů u výnosů z poplatků a provizí.  
 
2. Domníváte se, že při oceňování Tatra banky, a.s. by bylo možné použít metodu 
tržního srovnání a případně jakým způsobem? 
 
 
Práce je doporučena k obhajobě. 
 
Navržený klasifikační stupeň: výborně 
 
V Praze, dne 29. 05. 2017 
 
 
  
 
doc. JUDr. Ing. Milan Hrdý, Ph.D. 
KFOP, FFÚ, VŠE Praha 


